ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в решение

городской Думы города Нижнего Нов-

города от 29.01.2014 № 11 «Об утверж-

дении Схемы и адресного перечня мест

размещения рекламных конструкций на

земельных участках независимо от форм

собственности, а также зданиях или ином

недвижимом имуществе, находящемся в

собственности Нижегородской области

или города Нижнего Новгорода»

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей  19  Федерального  закона  от  13  марта 2006 года

№ 38-ФЗ «О рекламе», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Правилами

установки и эксплуатации рекламных конструкций в городе Нижнем Новгороде,

принятыми  решением  городской  Думы  города Нижнего Новгорода от 19.09.2012

№ 119,

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 29.01.2014

№ 11 «Об утверждении Схемы и адресного перечня мест размещения рекламных

конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также

зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности

Нижегородской области или города Нижнего Новгорода» (с изменениями,

внесенными  решениями  городской Думы города Нижнего Новгорода от 16.04.2014

№ 60,  от 25.06.2014 № 103,  от 15.10.2014 № 156,  от 28.01.2015 № 9,  от 17.06.2015

 27.10.2021  № 225

2

№ 147, от 28.10.2015 № 212, от 23.03.2016 № 59, от 22.06.2016 № 136, от 19.10.2016

№ 203,  от 22.02.2017 № 40,  от 19.04.2017 № 82,  от 20.09.2017 № 176,  от 15.11.2017

№ 250,  от 20.06.2018 № 154,  от 19.09.2018 № 189, от 18.09.2019 № 153, от 23.06.2020

№ 126, от 23.06.2021 № 141) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Схема размещения рекламных конструкций на

земельных участках независимо от форм собственности, а также зданиях или ином

недвижимом имуществе, находящемся в собственности Нижегородской области или

города Нижнего Новгорода» дополнить позициями на карте №№ 12050-12052, 12056-

12059, 12072-12079 согласно приложению к настоящему решению.

1.2. Приложение № 2 «Адресный перечень мест размещения рекламных

конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также

зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности

Нижегородской области или  города   Нижнего Новгорода»   дополнить  строками

№№ 3917-3931 следующего содержания:

«

3917 12050 Е10 Московское

шоссе, д.298

Уникальная (нестандартная) рекламная

конструкция (технические характеристики:

2-х сторонняя объемно-пространственная

конструкция размером одной стороны

1,5х6,0 м, с заглубленным фундаментом, с

наружной или внутренней подсветкой)

18,00

3918 12051 Е10 Московское

шоссе, д.298, поз.1

Флагшток (технические характеристики:

группа из 3-х двусторонних флагов

размером 1,4х4,0 м на собственных опорах с

заглубленным фундаментом, без наружного

освещения)

33,60

3919 12052 Е10 Московское

шоссе, д.298, поз.2

Флагшток (технические характеристики:

группа из 3-х двусторонних флагов

размером 1,4х4,0 м на собственных опорах с

заглубленным фундаментом, без наружного

освещения)

33,60

3920 12056 К10 Московское

шоссе, д.34, поз.1

Флагшток (технические характеристики:

группа из 3-х двусторонних флагов

размером 0,75х3,0 м на собственных опорах

с заглубленным фундаментом, без

наружного освещения)

13,50

3921 12057 К10 Московское

шоссе, д.34, поз.1

Уникальная (нестандартная) рекламная

конструкция (технические характеристики:

2-х сторонняя объемно-пространственная

конструкция размером одной стороны

1,4х5,5 м, с заглубленным фундаментом, с

наружной или внутренней подсветкой)

15,40

3922 12058 К10 Московское ш.,

д.34, поз.2

Уникальная (нестандартная) рекламная

конструкция (технические характеристики:

2-х сторонняя объемно-пространственная

конструкция размером одной стороны

18,00

3

1,5х6,0м, с заглубленным фундаментом, с

наружной или внутренней подсветкой)

3923 12059 К10 Московское ш.,

д.34, поз.3

Уникальная (нестандартная) рекламная

конструкция (технические характеристики:

2-х сторонняя объемно-пространственная

конструкция размером одной стороны

1,3х5,4 м, с заглубленным фундаментом, с

наружной или внутренней подсветкой)

14,04

3924 12072 К19 Гагарина пр.,

д.230

Флагшток (технические характеристики:

группа из 3-х двусторонних флагов

размером 1,0х4,0 м на собственных опорах с

заглубленным фундаментом, без наружного

освещения)

24,00

3925 12073 М13 Гагарина пр., д.35,

корп.1, рядом с

ТРЦ «Аквапарк

Океанис»

Уникальная (нестандартная) рекламная

конструкция (технические характеристики:

3-х сторонняя большая стела с размером

информационных полей одной стороны: 8

полей 6,1х2,9 м, замыкающее поле 13,0х4,5

м, с заглубленным фундаментом, с

наружной или внутренней подсветкой)

600,06

3926 12074 Р14 ул. Богдановича,

остановка

«Богдановича

ул.», в сторону

Казанского ш.

Рекламные конструкции, конструктивно

связанные с остановочными  пунктами

общественного транспорта (технические

характеристики: 2-х сторонняя конструкция

с размером информационного поля 1,2х1,8

м, установленная на конструктивных

элементах остановочного павильона, с

заглубляемым фундаментом, с внутренней

подсветкой)

До

36,00

3927 12075 Р14 ул. Богдановича,

остановка

«Верхние

Печёры», в

сторону ул.

Верхне-Печерская

Рекламные конструкции, конструктивно

связанные с остановочными пунктами

общественного транспорта (технические

характеристики: 2-х сторонняя конструкция

с размером информационного поля 1,2х1,8

м, установленная на конструктивных

элементах остановочного павильона, с

заглубляемым фундаментом, с внутренней

подсветкой)

До

36,00

3928 12076 О9 наб. Гребного

Канала,

пересечение с ул.

Красная Слобода,

напротив АЗС

Лукойл

Уникальная (нестандартная) рекламная

конструкция (технические характеристики:

2-х сторонняя объемно-пространственная

конструкция размером одной стороны

1,25х5,8 м, с заглубленным фундаментом, с

наружной или внутренней подсветкой)

14,5

3929 12077 Е7 Федосеенко ул.,

рядом с д.48 Б

Уникальная (нестандартная) рекламная

конструкция (технические характеристики:

2-х сторонняя объемно-пространственная

конструкция размером одной стороны

1,8х5,0 м, с заглубленным фундаментом, с

наружной или внутренней подсветкой)

18,00

4

3930 12078 И8 Коминтерна ул.,

д.31

Уникальная (нестандартная) рекламная

конструкция (технические характеристики:

2-х сторонняя объемно-пространственная

конструкция размером одной стороны

2,1х4,2 м, с заглубленным фундаментом, с

наружной или внутренней подсветкой)

17,64

3931 12079 И8 Коминтерна ул.,

д.31

Флагшток (технические характеристики:

группа из 3-х двусторонних флагов

размером 1,5х6,0 м на собственных опорах с

заглубленным фундаментом, без наружного

освещения)

54

».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия

главы города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Д.Г. Сивохин

                                 О.В. Лавричев